
Contacto

Teléfono 925269200
Fax 925222860
Correo Electrónico licitaciones.cht@sescam.jccm.es

Dirección Postal

Avda. Río Guadiana, s/n, edificio B
(45007) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/005452 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 09:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario de Toledo
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BA8%2F0uIGBkYQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de medicamentos, sueros y contrastes para los centros dependientes del
SESCAM (Basado en Acuerdo Marco @2019/000150-III) Lote 111

Ver Pliegos del Acuerdo Marco @2019/000150-IIIDescripción 
Valor estimado del contrato 473.256,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 229.687,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 220.853,28 EUR.

Clasificación CPV
33600000 - Productos farmacéuticos.

Plazo de Ejecución
21 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BA8%2F0uIGBkYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote-01(Lab. Farm. Guerbet, S.A.)

contrastes macrocíclicos basados en gadolinioDescripción 
Valor estimado del contrato 338.423,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 164.248,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 157.931,18 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LABORATORIOS FARMACÉUTICOS GUERBET, S.A.
NIF A81487829
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

MONTE ESQUINZA, 28-4º IZD.
(28010) MADRID España

Contacto

Teléfono 915045009
Correo Electrónico administracion.spain@guerbet-group.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 157.931,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 164.248,43 EUR.

Motivación

Motivación Ver Pliegos de Acuerdo Marco @2019/000150-III
Fecha del Acuerdo 17/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Ver Pliegos de Acuerdo Marco @2019/000150-III

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote-02(Bayer Hispania, S.L.)



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

contrastes macrocíclicos basados en gadolinioDescripción 
Valor estimado del contrato 134.832,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.438,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.922,1 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BAYER HISPANIA S.L.
NIF B08193013
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVDA. BAIX LLOBREGAT 3-5
(08970) SANT JOAN DESPI España

Contacto

Teléfono 934956814
Correo Electrónico licitaciones@bayer.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.922,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.438,98 EUR.

Motivación

Motivación Ver Pliegos de Acuerdo Marco @2019/000150-III
Fecha del Acuerdo 17/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Ver Pliegos de Acuerdo Marco @2019/000150-III

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 11.042,67 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario de Toledo



Contacto

Teléfono 925269200
Correo Electrónico licitaciones.cht@sescam.jccm.es

Dirección Postal

Avda. Río Guadiana, s/n, edificio B
(45007) Toledo España

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2019/000150-III
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=blakWgj1mzrXOja zN1Dw9Q%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ver Pliegos de Acuerdo Marco @2019/000150-III
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000013542459 |  2024-000656741 | Mon, 17 Jun 2024 09:42:57:874 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154068636852586277547678826535762382362 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=blakWgj1mzrXOjazN1Dw9Q%3D%3D

